I N D E X.

- derogatorias quorumcumque concessionum, nisi dispositio contraria habeat clausulam quorum tenores, cap. 37. nu. 21. & 22.*
- Operatur suum effectum, quamvis tempore quo concedebatur indulsum, seu gratia cum hac clausula reperiatur iam aliter iudicatum, ibid. n. 23.*
- 2** *Clausula sublata non prohibet omnimodam interpretationem, sed tantum friuolam, & extraneam, cap. 37. nu. 24.*
- Item non prohibet interpretationem fundatam super verisimili mente disponentis, nec illam, qua passiuè sit ex dispositione iuris communis, ibidem num. 25.*
- Item non impedit, quo minus iudex in executionem gratiae aliquid facere possit, ibid. nu. 26.*
- Clausula sublata non operatur, nisi quando gratia principalis intrat, cap. 37. nu. 27. & 32. & tanquam accessoria recepit omnes conditiones quas recipit principalis dispositio, ibid. nu. 30.*
- Item nec obstat si postea factio Papæ recedatur a transactione confirmata cum dicta clausula, ibidem nu. 28.*
- Item non obstat dicenti gratiam non comprehendere casum de quo agitur, ibid. nu. 29.*
- 2** *Clausula sublata cassata in supplicatione, non operatur, licet in gratia adhuc clausula equipollentes, cap. 37. nu. 34.*
- Operatur solum, quo ad derogationes in gratia appositas, non autem respectu non appositarum, ibid. num. 25.*
- Non operatur, quominus Regula de iure quae fit non tollendo locum habeat quando illi non fuit specie aliter derogatum, ibid. nu. 36.*
- Item non operatur quominus contra gratia habentem diatum clausulam opponi possit de quocumque defectu per viam legis introducto, ibidem num. 37.*
- Item non impedit, quominus Ordinarius auctoritate Concilij Tridentini possit reuidere uniones a quadraginta annis citra, & si per subreptionem obtentæ fuerint, irritas declarare, quæcumque cum clausula sublata concurrat desretum irritans, ibid. nu. 18.*
- 2** *Clausula sublata, quamvis non impedit ordinarii quando vult ex officio examinare uniones factas, in quibus adhuc dicta clausula, tamen ubi agitur de illarum validitate in contradictione iudicio ad instantiam partis, operatur suum effectum, cap. 37. nu. 42.*
- Posita in dispositione habente clausulam, vocatis vocandis non operatur effectum suum antequam sit sequuta confirmatio cum causa cognitione, ibid. num. 43.*
- Item posita in literis in forma commissaria non suffragatur, nisi per quam literæ fuerint executioni demandatae, ibid. nu. 44.*
- Item non operatur respectu illius, in cuius favorem gratia est concessa, sed eatenus locum babet, quatenus pars ea uti vellet, ibid. nu. 45.*
- Declara, quando quis renunciat toti gratiae, seclusus si vellit ea in parte uti, ibid. nu. 46.*
- 2** *Clausula sublata, &c. in totum renunciatum censetur, si pars, quæ alias poterat de illa opponere*
- obtineat commissionem super validitate, vel invaliditate gratiae, cap. 37. nu. 47.*
- Item censetur dictæ clausula renunciatum per compromissum, ibid. nu. 48.*
- Clausula sublata, &c. renunciatum non dicitur, quando impetratur commissio super sola execuzione gratiae, ibid. nu. 49.*
- Item dictæ clausula non intelligitur renunciatum, quando commissio est super turbationibus, vel molestationibus, aut alijs non concernentibus validitatim, vel inualiditatem gratiae, ibidem num. 50.*
- Item nec quando reus impetrat commissionem super iniurias, si u nullitate sententiae latæ contra eandem clausulam, cap. 37. nu. 51.*
- Item nec illi renunciatur dictum licet aliquis vigore signatura iustitia processerit in causa respectu articuli, cui dicta clausula non obstat, tametsi commissio sit generalis contra dispositionem illam habentem, ibid. r. u. 52.*
- 2** *Clausula sublata, posita in gratia ad postulationem partis intelligitur veris existentibus narratis, & non impedit, quin dari possit de defectu intentionis, nisi adhuc etiam clausula quod de superficie, &c. cap. 1. nu. 89. & cap. 37. num. 59. vel alia equipollens, ibid. nu. 61.*
- 2** *Item non operatur, quando subreptio est iam detecta, cap. 1. nu. 92. licet sit posita in gratia motu proprio, cap. 37. num. 54. si autem sit posita in gratia habente clausula si ita est intelligitur veris existentibus narratis, licet eorum falsitas non sit detecta, ibid. nu. 56.*
- 2** *Clausula sublata perdit virtutem suam, quando impetratur commissio aperitionis oris, cap. 37. numero 63.*
- Declara, nisi commissio sit restricta ad unum articulum, quia tunc non tollit effectum clausula, quo ad alios, ibid. nu. 68.*
- Item declara, ut oris aperitio det solum facultatem impugnandi rescriptum, non autem tollat gratia in reliquis, nec virtutem clausulae, quod de subreptione, nec aliarum clausularum confirmatoriarum, & sic non astringit partem ad verificandum narrata, sed onus probandi incumbit alleganti subreptionem, ibid. nu. 69.*
- 2** *Clausula (tubinistratis oratori alimentis, & sumptibus litis) in rescripto, seu commissione apposita, suffragatur etiam bæredi, quando cum eo continuatur eadem lis, & eadem instantia, quæ fuerat capta cum defuncto, dummodo in bærede concurrant eadem causa, quæ concurabant in defuncto, cap. 85. nu. 27. & 28.*
- 2** *Clausula (vocatis vocandis) facit executorem de mero mœctum, cap. 1. nu. 80.*
- 2** *Clausula in fine posita refertur ad omnia praecedentia quibus conuenire potest, pag. 299. nu. 47.*
- 2** *Clausula in concessione feudorum Regni Neapolis apponi solita, quod Rex cedit, & transfert in concessionarium omne ius, omnemque actionem Regiae Curiae quomodocumque, & qualitercumque competentem, & competituram, non operatur, nisi quo ad iura devoluta ex causa expressa, cap. 39. nu. 31.*

I N D E X.

- 2 **Clausula in refutatione feudi adiecta**, quod refutat illi, & baredibus, & successoribus suis intelligitur de liberis, non de extraneis, cap. 59. num. ro 3.
- 2 **Clementina unica**, de sequestrat. posses. & fruct. mandans possessionem beneficij sequestrari debere, quando in curia Romana contra possessorem sententia fuit lata, locum habet quamvis sententia sit nulla, cap. 77. nu. 4.
- Item procedit**, non obstante appellatione, ibidem numero 9.
- Item locum habet in secunda instantia**, si sequestrum prima non fuerit factum, ibid. nu. 13.
- Item procedit**, quamvis pro suo interesse tertius se opponat, ibid. nu. 14.
- Item quamvis cautio offeratur**, ibid. nu. 17.
- Item locum habet in quocumque beneficio etiam si sit dignitas, vel personatus, aut ecclesia parochialis**, ibid. nu. 20.
- 2 **Clementina unica**, de sequestrat. posses. & fruct. non habet locum quo ad fructus iam perceptos, sed solum quo ad extantes, & in futurum nascituros, cap. 77. nu. 34.
- Item non procedit contra triennalem pacificum possessorem**, ibid. nu. 35.
- Item non procedit**, quando pro possessore in curia Romana prius lata fuerit una sententia in pectorio, ibid. nu. 18.
- Item non habet locum in pensione**, nisi pensio esset constituta perpetuo super fructibus alicuius ecclesiae, ut deinceps esset beneficium ecclesiasticum, ibid. nu. 39.
- 2 **Clementina**, ut calumnijs, de re iudicat. quae mandat tribus sententias conformibus lati plenariae executionem fieri ante quam condemnatus audiatur, locum habet non obstante exceptione nullitatis, cap. 86. nu. 18.
- Item procedit**, quamvis ab interloquitoria, seu iusto grauamine appellatum esset ante tertiam sententiam diffinitiua, & ea postmodum lata, causa dicta appellationis, seu grauaminis petretur alteri committi, ibid. nu. 19.
- Item quamvis tres sententiae conjormes non sint late successione, sed cum alterius dissimilis media pronunciatione**, ibid. nu. 20.
- Item, quamvis statutum tollat secundam appellationem**, & vellit quod due conformes faciant rem iudicatam, ibid. nu. 21.
- Item, quamvis sententiae non sint omnino conformes, nam in eo in quo sunt conformes mittuntur executioni**, ibid. nu. 23.
- 2 **Clementina**, ut calumnijs, de re iudicat. non habet locum quando executio est talis, ut eius praeditum sit irreparabile, cap. 86. nu. 27.
- Item non habet locum**, quando nullitas sentiarum est evidens ex eisdem actis, ibid. nu. 28.
- Item non procedit** quando ex actis constat de notoria iniustitia sentiarum, ibid. nu. 29.
- Item non procedit**, quando duas sententiae conformes fuerunt late in principali, & tertia super desertione appellationis, ibid. nu. 32.
- Item non procedit** quando petens restitutionem est pauper, ibid. nu. 33.

- Item non habet locum**, quando condemnatus per tres conformes petit, quod non detur effectus executorialium contra se, nisi prius canonizata subrogatione subrogati, ibid. nu. 35.
- Item non habet locum**, quando aduersus tres conformes minor, vel ecclesia restitutionem petit, ibid. nu. 37.
- Item locum non habet contra tertium non vocatum**, qui potest executionem etiam trium conformium retardare, ibid. nu. 41.
- Declara**, dummodo tertius habeat interesse relevans alias secus, ibid. nu. 44. & 45.
- Declara secundo dummodo tertius ante sententias se opposuerit**, & interesse suum declarauerit, alias sibi praejudicat, ibidem num. 51. Nisi ignorauerit item tractari usque ad cause conclusionem, in ultima instantia, ibidem numero 52. & 53.
- Declara tertio**, dummodo is contra quem trina sententia conformis lata est, non fuerit legitimus contradictor, secus si fuerit legitimus contradictor, & causa fuerit bene defensa, quia tunc tertius non auditur, nisi facta executione, ibidem nu. 55.
- 2 **Clementina**, & calumnijs, & alia iura loquentia de partitione debent intelligi data possibilitate, cap. 86. nu. 34.
- 2 **Clericatus** quando agitur de habitatibus auctoris probatur per publicam vocem, & famam secus quando agitur de habitatibus propriis, cap. 41. nu. 39.
- 2 **Clericus in absentia fructus beneficij in titulum collati non acquirit**, sed exceptione non facta residentia repellitur, cap. 32. nu. 2. & 3.
- Clericus tenetur ex dispositione Concilij Tridentini non obstante quocumque priuilegio residence, & si possidet dignitatem, aut canonicatum in ecclesia Cathedrali, vel collegiata ad nouem mensum anni residentium astringitur**, ibidem numero 4.
- Item ex dispositione eiusdem Concilij si absit a loco beneficij, licet ex consuetudine, vel statuto lucretur fructus, tamen primo anno dimidia parte fructuum, & secundo anno data perseverantia negligentiae, omnibus fructibus priuatur**, ibidem num. 5.
- Clericus absens si habeat beneficium in titulum perdit etiam fructus, qui debentur loco præbenda**, ibid. num. 7.
- Item perdit fructus non obstante aliqua excusatione, nisi concurrat licentia superioris, & insuper allegetur causa legitima, qua cessante alias ipse consueverit residere**, ibid. nu. 8. & 15.
- 2 **Clericus etiam dispensatus de non residendo**, propter absentiam non acquirit fructus beneficij, nisi hoc sibi expressè concedatur, vel nisi fauore studii sit dispensatus, vel super etate, cap. 32. num. 14.
- Clericis presentibus propter absentiam aliorum accrescunt distributiones quotidianæ, nisi in fundatione, vel statuto dicatur, cuilibet certū quid distribuendum esse, quia tunc nihil ultra distribuitur**, ibid. nu. 20. & 21.

I N D E X.

- 2 Clericus priuatus beneficio, seu illud iniuste pos-**
sidens, si ad restitutionem fructuum condemne-
tur, debet etiam distributiones quotidianas re-
stituere, dummodo ab auctore de illis fuerit pro-
testatum, secus si nulla facta sit protestatio, cap.
34. nu. 1. & 2.
Item priuatus beneficio ipso iure tenetur ad fru-
ctus perceptos a die perpetrati criminis, ibidem
numero 4.
Clericus retinens beneficium, quo est priuatus ip-
so iure dicitur intrusus, & furtum committit,
ibid. num. 5.
Item priuatus ob delictum tenetur restituere fru-
ctus quos percepit, vel percipere potuit a die com-
misi criminis, quamvis sententia sit lata in
contumaciam, ibid. nu. 6. & 7.
Clericus ob contumaciam tantum ad fructuum
restitutionem non tenetur, & si compareat, &
absoluatur beneficium ipsum recuperat, etiam
si iam alteri collatum fuerit, ibid. nu. 8.
2 Clericus propter heresim ipso iure beneficij pri-
uatur, nec iuuatur regula de triennali, etiam si
post delictum pacifice possederit, cap. 35. nu-
mero 1. & 2.
Item priuatur propter heresim ipso iure etiam
ob solam contumaciam, dummodo in tali contu-
macia persistat, & processus fiat ab inquisito-
ribus, non autem ab alijs iudicibus, ibid. nu. 3.
Clericus hereticus recipiscens antequam fiat pro-
batio contra ipsum nullam subit penam, nisi
abiurationis, si autem neget probato iam crimi-
ne, & processu peracto non potest beneficium re-
tinere, sed eo remanet priuatus, nec per absolu-
tionem obtentam mediante abiuratione ipsum
beneficium recuperat, ibid. nu. 4. & 5.
Et si sit relapsus de iure non potest admittit ad
secundam abiurationem, nec penam mortis euad-
dere, ibid. nu. 6. Imo si gratiam vita obtinuerit,
non intelligitur ad beneficia pristina restitu-
tus, nisi id fuerit expressum, ibid. nu. 7. & 8.
Clericus obtainens beneficium ad praes bero-
rum scienter remanet priuatus ipso iure, & si
illud retineat efficitur inhabilis ad alia que-
cumque, ibid. nu. 9.
Item si sit filius heretici secundum opinionem
Rota nedum est inhabilis ad obtinendum que-
cumque beneficia, dignitates, officia, & penso-
nes, sed etiam priuatur iam obentis ante patris
condemnationem sicut pater ipse hereticus, siue
natus fuerit ante contractum heresim per pa-
trem, vel post, & quamvis pater fuerit condem-
natus in contumaciam eo tamen in tali contu-
macia persistente, ibid. nu. 10.
2 Clericus propter simoniam etiam occultam ipso
iure beneficij priuatur, cap. 35. num. 11. & 13.
Item eius beneficia ipso iure vacant, & possunt
impetrari ahsq; alia declaratoria, que post ip-
sam impetrationem etiam fieri potest, ibidem
numero 15.
Declara, ut simoniacus ipso iure priuetur il-
lis beneficij super quibus simonia commisit,
secus in his, in quibus simonia non fuit contra-
cta, quia opus est priuatione, ibid. nu. 16.
- Clericus simoniacus potest valide resignare be-**
neficia, super quibus simoniam non contraxit.
vel ex dispensatione Papa retinere antequam
sententia priuatoria ferratur, ibid. nu. 17.
- 2 Clericus propter falsitatem in Bullis, seu literis**
Apostolicis, & supplicationibus commissari,
quamvis addederit unam tantum literam, vel
enum punctum, aut literas correxerit, ipso iure
beneficij priuatur, & est excommunicatus, non
obstante clausula generali, & cum absoluzione
a censuris ad effectum praesentium, cap. 35. nu-
mero 31. & 32.
- Item priuatur, & penam falsariorum incurrit fit**
testes subornaverit, ibid. nu. 33.
- 2 Clericus ob lacerationem cedulonum, in quibus**
denunciatur excommunicatus de iure beneficij
non priuatur, cap. 35. nu. 41.
- Clericus propria auctoritate beneficij possessio-**
nem accipiens ipso iure eodem beneficio priu-
tur, ibid. nu. 43.
- Item clericus electus, & presentatus ipso iure pri-**
uatur, si ante confirmationem, & institutionem
se administrationi beneficij immiscuerit, ibid.
nu. 44. & 45.
- Excusatur a dicta pena ex errore iuris ambigu-**
& obscuri, ubi talis error sit probabilis, ibidem
numero 50.
- 2 Clericus amittit beneficium ipso iure, nec non a-**
lia bona, si crimen laesa maiestatis commiserit,
cap. 35. nu. 51.
- Item amittit omne ius, quod in beneficio habet, &**
de cetero ad illud obtainendum inhabilis reddi-
tur, si possessionem accipiat ex sola supplicatio-
ne signata, literis sua prouisionis non expedi-
tit, licet si episcopus, ibid. nu. 52. & 53.
- Declara dummodo in instrumento adeptae posses-**
sionis de hoc appareat secus si non constet fuisse
in adoptione habitam relationem ad supplica-
tionem, quia tunc capiens possessionem ctiam li-
teris non expeditis beneficio non priuatur, nec
penam extraugantis Iulij Papa Terti⁹ incur-
rit, ibid. nu. 58.
- 2 Clericus capiens possessionem canoniciatus non**
capitulariter literis non expeditis, non incidit
in penam extraugantis Iulij Papa Terti⁹, sed
tantum possessio nulla est, cap. 35. nu. 55.
- Clericus, qui per annum in excommunicatione**
permanxit, quomodo beneficij priuetur, cap. 35.
nu. 60. & 61.
- Clericus non priuatur propter insoräsentiam**
in excommunicatione, nisi excommunicatio la-
ta fuerit propter crimen, quod ipso iure priuet
clericum beneficio, vel saltem propter quod ve-
niat priuandus, ibid. nu. 62.
- Clericus beneficij priuatur propter perjurium**
præcedente tamen declaratoria super ipso perju-
rio secundum Rebusum, & alios, sed secundum
opinionem Rota redditur solum inhabilis ad be-
neficia obtainenda, ibid. nu. 65. & 66.
- Limista ut clericus nullo modo priuetur propter**
perjurium, si falsum tantum dixerit circa pro-
prium delictum, ibid. nu. 67.
- Clericus priuatur beneficij propter homicidium**
volun-

I N D E X.

- voluntariam mediante tamen sententia , & in posterum redditur inhabilis ad obtinenda quæcumque beneficia etiam simplicia, cap. 35. num. 70. & 75. propter homicidium autem casuale non priuatur, sed ad sacrorum ordinum, & Altaris ministerium, & beneficia quæcumque , & dignitates obtinendas dispensari debet , ibidem nu. 93. si vero accepta pecunia homicidium commiserit priuatur ipso iure, ibid. nu. 72.**
- Clericus , ubi priuatio non inducitur ipso iure , ante sententiam priuatoriam potest valide beneficium resignare, ibid. nu. 71.**
- 2 Clericus concubinarius beneficij priuatur tria monitione præcedente, & data perseverantia in concubinatu etiam de iure communi , cap. 35. nu. 76. & 77.**
- Clericus concubinarius ad effectum priuationis secundum opinionem Rota ille dicitur, qui etiam in aliena domo notam feminam habet, cui solet carnaliter commisceri , si de consuetudine constet, & diffamatus sit in sua , vel ipsius femina vicinia, ibid. nu. 87.**
- 2 Clericus ob non residentiam potest legitime priuari beneficio , dummodo tria aedicta præcesserint publica, & seu menses sint elapsi , cap. 35. numero 89.**
- Declarata, nisi citatio personalis præcesserit , quia tunc potest etiam non expectatis sex mensibus procedi ad priuationem, ibid. nu. 90.**
- 2 Clericus obtainens beneficium requirens ordinem Sacerdotale debet promoueri intra annum post regimen sibi commissum , & adeptam possessionem illius pacificam , alias præmissa monitione superioris per sententiam priuari potest; nisi ecclesia sit parochialis, quia tunc monitio non est necessaria, sed priuatio ipso iure incurritur, cap. 35. nu. 96. & 97.**
- 2 Clericus babens beneficium , si aliud incompatibile obtineat cum decreto de dimittendo primum intra certum tempus a die date gratiæ sub pena priuationis utriusque priuatur, si infra tempus præfixum illud non dimittat, cap. 35. numero 103.**
- Fallit primo si possessio secundi beneficij incompatibilis, quod confertur cum tali decreto sit plena , & adsit intrusus, ibid. nu. 104.**
- Secundò fallit si durante tempore ad dimendum primum ipsi clero fuerit mota lis, vel facta controuersia etiam extra judicialis super secundo impletato, ibid. nu. 105. & 106.**
- Tertiò fallit si clericus notitiam decreti non habuit, ibid. nu. 107.**
- 2 Clericus per liberam resignationem beneficium amittit, cap. 35. nu. 114.**
- Redire potest ad beneficium permutatum , si ex altera parte permutatio compleri non possit, aut sit nulla ab inicio, ibid. nu. 115.**
- 2 Clericus non potest beneficij priuari nisi ob graue delictum, cap. 35. nu. 117.**
- Item condemnatus ob delictum ex quo beneficij est priuandus , non intelligitur illis priuatus nisi hoc expresse dicatur in condenatione, vel nisi priuatio ipso iure irrogetur, ibid. n. 118. & 119.**
- 2 Clericum pertutiens , credens illum esse laicum non incurrit sententiam canonis si quis suadente, pag. 278. nu. 2.**
- 2 Cognoscens sororem uxoris sua errans in condizione persona, non cogitur legitimam uxorem dimittere , neque committit stuprum , pagina 278. nu. 4.**
- 2 Cognoscens coniugatam credens solutam non committit adulterium, pag. 278. nu. 5.**
- 1 Collatio inter fratres , ubi acquisitio bonorum post mortem habuit originem in vita patris ex contractu conditionali locum babet , perinde ac si acquisitio verè facta fuisset in vita patris, cap. 65. num. 3.**
- 1 Collatio beneficij facta per illū, qui est in quasi possessione conferrendi, præfertur collationi cuiuscumque, cap. 55. nu. 15.**
- Collatio , & presentatio sunt de fructibus iuris præsentandi, & conferendi, ibid. nu. 16.**
- Collationes Apostolica non mutant statum beneficij, nec inferunt existenti in quasi possessione præiudicium, nisi sint facta eo animo, ut impri- mant alium statum, ibid. nu. 18. 34. & 37.**
- Collationes Apostolica faciunt statum beneficij collatum , quando non apparet de contrario statu manualitatis, ibid. nu. 19.**
- Collationes Papæ nulla , & subrepertitiae non faciunt statum beneficij collatum , ibidem numero 21.**
- 1 Collatio, seu prouisio Apostolica non impedit ius patronatus, nec quasi possessionem illius , etiam ei derogando, cap. 55. nu. 35.**
- Collatio Papæ facta seculari de beneficio regulari expresso nomine regularitatis dispositiù, immutat statum beneficij, si autem beneficium regulare detur in commendam , vel ex dispensatione possideatur, vel dicatur dependere a monasterio , aut dicatur officium regulare , qualitas contraria non mutatur, nisi commendetur seculari habenti aliud beneficium in titulum , ibid. num. 38. & 39.**
- Collatio ab existente in quasi possessione conferendi facta post motam litem super proprietate valet, & præfertur collationi illius, ad quæ collatio de iure pertinet, sed non est in possessione , ibid. num. 41.**
- 1 Collatio non vitiatur, quamvis pronancetur contra possessorem in petitorio, cap. 55. nu. 51.**
- Collatio, siue presentatio ad beneficium facta per possessorem violentum , non valet , ibidem numero 54.**
- Collatio illius , qui intrusus reperitur in beneficio reseruato , & confert beneficia pertinentia ad collationem dicti beneficij, non valet, licet si in bona fide, ibid. nu. 59.**
- Collatio iurispatronatus facta ab Ordinario existente in quasi possessore liberè conferredi , non valet, si fuit facta postquam de proprietate constitit in contrarium, ibid. nu. 65.**
- 2 Collatio beneficiorum Prothonotariorum Apostolicorum non valet, nisi de illorum reservatione specialiter mentio fiat, cap. 94. nu. 8.**
- 1 Collatio beneficij , quando non constat de aliquo iare**

I N D E X.

iure patronatus, nec presentantes esse patronos, spectat ad episcopum, qui potest statim beneficium illud conferre non obstante contradictione presentatorum, aut litis pendentia inter patronos etiam nondum elapsò quadrimeste, vel semestre, cap. 84. nu. 1.

Collatio beneficij, quando dubitatur, an beneficium sit de iure patronatus, & patroni inter se litigant de iure, seu possessione iurispatronatus ab episcopo statim fieri non potest, sed patroni laici debent expectari per sex menses, & ecclesiastici per quatuor, intra quos causa finiatur, & causa non finita, collatio ecclesia facienda est sine praējudicio euincentis, ibid. nu. 2.

Amplia idem esse, quando patroni litigant de presentatione ex vi iuris presentandi, ibidem numero 3.

Amplia secundo quando lis est inter ipsos presentatos, & non inter patronos ex vi iurispatronatus, & presentandi, non tamen ex vi forma, vel prærogatiæ præsentationis, & meritorum, ibidem nu. 4.

Sed contrarium tenuit Rota allegata, ibid. numeros sequenti.

1 Collatio beneficij iurispatronatus ad episcopum non devoluitur etiam elapsò quadrimestre, vel semestre dato ad præstandum, & lite inter patronos non expedita, quando patroni in tempore iura sua deduxerunt, & requisiuerunt episcopum, ut causam expediret, protestando, quod tēpus eis non currenet, & episcopus distulit causam expedire, ut fieret locus devolutioni, cap. 84. num. 6.

Item non devoluitur, quando patroni litigant super presentatione ratione prærogatiæ, vel formæ præsentationis, aut meritorum presentatorum, ibid. nu. 7.

Item non devoluitur, quando constat de iure patronatus, vel illud presupponitur, ibidem numero 8.

Item nec devoluitur ob lapsum temporis, quando lis est super libertate ecclesia inter episcopum, & patronos, ibid. nu. 9.

Item non devoluitur, quando lis est inter ipsos presentatos in tempore, prætendentes solum præsentationem de se factam esse attendendā, etiam si lis non finiatur intra tempus requisitum, ibidem nu. 10. & 11.

2 Colonius, qui suis manibus agrum coluit, potest laboris propriæ estimationem deducere, etiam si ob non solutam pensionem expellatur maturis fructibus, secus si conduxit fundum ad partem Domino reddendam, cap. 108. nu. 6. 7. & 8.

3 Comes Palatinus non potest ex simplici potestate legitimare eum, quem Papa, vel Imperator ex ordinaria potestate non legitimasset, nisi ex Principis liberalitate habeat plenitudinem potestatis, cap. 15. nu. 6.

Comes Palatinus habens plenitudinem potestatis potest legitimare etiam genitum ex sacerdote, vel moniali professa non obstante defectu duplicitis impedimenti, ibid. nu. 6.

Item potest legitimare, problem suscepsum ex uno-

tato, & moniali, ibidem numero 7.

Item sufficit, quod in eius priuilegio expressè detur facultas legitimandi in genere quoscumque spurios incestuosos, nefarios, ut qualibet species spuriorum, incestuosorum, & nefariorum dicatur verè comprehensa, ibid. nu. 9.

Item si in eius priuilegio specialiter, & in individuo derogatum fuit Autem. quib. mod. nat. effic. sui, & fin. comprehenduntur etiam nati ex sacrilegio, vel monachatu, ibid. nu. 12.

2 Comes Palatinus non habet potestate legitimandi exclusis legitimis, & naturalibus, nisi hoc in specie exprimatur, etiam si in priuilegio dicatur & quod posse legitimare suntibus legitimis, cap. 81. nu. 7. & 8.

Item habet facultatem reducendi legitimatos in pristinum statum naturæ, ita ut possint succedere, ac si de vero, & legitimo matrimonio nati essent, etiam cum filiis legitimie, & naturalibus non potest legitimare, ut excludant legitimos, ibid. num. 10.

1 Commissio efficitur communis post præsentationem, & citationem aduersarij ad dicendum contra, & non ante, cap. 20. nu. 20.

1 Commissio (ubique pensionarius via executiva agit pro pensione, & obtinuit, & titularis appellat) non datur, nisi cum clausula, sine praējudicio legitimæ executionis, si iudex rite, & recte processit, secus si excessit modum in executione, quia tunc appellatio admittenda est cap. 21. nu. 19.

1 Commissio causa quando signetur cum clausula parito iudicato, cap. 86. per totum.

Commissiones causarum de consensu partiū dantur cum executione ferrenda sententia, dummodo executio demandata non tendat in præiudicium tertij, ibidem nu. 43.

2 Commissio causa facta Vicario Episcopi, vel alterius personæ sub nomine dignitatis in successorem non transit, nisi delegans habuerit respectum ad tribunal, ut quia commissio sit directa episcopo, vel eius Vicario, capitulo 7. numero 1. 3. & 4.

Transit in successorem, quando dignitas sub cuius nomine commissio fuit facta per se subsistit, ibid. nu. 4.

2 Commissio aperitionis oris per signaturam Cardinalis non datur, sed tantum per Papam reiecta decisione Robusterij in causa Perusina della Marebia Tonda, cap. 37. nu. 64.

Item non continet nouam gratiam, sed tantum remouet obstaculum, ut possit quis loqui, & Iudices eum audire, & iustitiam facere, ibidem numero 67.

Commissio aperitionis oris quando est restricta ad unum articulum, non tollit effectum clausula sublata, &c. quo ad alias, ibid. nu. 68.

Commissio aperitionis oris dat solum facultatem impugnandi rescriptum, non autem tollit gratiam in reliquis, nec virtutem clausulae, quod de subreptione, &c. nec aliarum clausularum confirmatoriarum, & sic non astringit partem ad verificandum narrata, sed omnis probandi

I N D E X.

- bandi incumbit alleganti subreptionem , ibidem num. 69.*
- 1 *Comparatio scripturarum facit plenam probationem , quando ex ea apparet de omnimoda similitudine litterarum , si autem adsit aliqua dissimilitudo tunc probat solum semiplenè , cap. 80. nu. 3. & 4.*
- 1 *Ex comparatione scripturarum recognitio facta non valet , nisi etiam probetur , quod scriptura ad quam sit recognitio sit certa illius notarij , cuius esse prætenditur illa , qua est recognoscenda , cap. 79. nu. 8. & cap. 80. nu. 5.*
- 1 *Comparativi natura est relinquere posituum in eiusdem terminis , cap. 29. nu. 54.*
- 2 *Compensatio de liquido ad illiquidum non admittitur , cap. 121. nu. 87.*
- 2 *Compensatio ipso iure inducitur ad euitandam panam spoliij , & caducitatis non obstante iuramento , cap. 6. nu. 12. & 13.*
- 2 *Compensatio culpe unius cum culpa alterius fieri debet , ita tamen quod culpa illius maior censatur , qui obtinet instar petitoris , capitulo 72. numero 10.*
- 2 *Compromissum non retardat executionem praesertim obligationis Cameralis , si sit voluntarium , secus si sit necessarium , videlicet factum vigore statuti , cap. 121. nu. 89. & 91.*
- 2 *Compromissum necessarium vigore statuti jaetum iurisdictionem iudicis suspendit , ibidem numero 91.*
- 1 *Concessio decimarum laicis facta non valet , nisi specialiter derogetur Concilium Lateranense , vel altem Concilium generalibus , cap. 19. numero 1.5. & 7.*
- 1 *Concessio facta de re ut devoluta ex causa non vera , non operatur , quamuis posset valere si est facta de re , ut devoluta ex causa vera , cap. 39. num. 27.*
- 1 *In concessione peculijs potest dari libera facultas administrandi , cap. 58. nu. 22.*
- 2 *Concessio in emphiteusim absque præfinitione temporis præsumitur perpetua non autem temporalis , cap. 25. nu. 6.*
- 2 *Concessio feudi , seu emphiteusis facta simpliciter usque ad tertiam generationem , incipit a primo acquirente , secus si sit facta usque in tertiam eius generationem , quia tunc generatio primum acquirentem non comprehendit , capitulo 53. numero 1.*
- Item facta usque ad tertiam generationem non comprehendit pronepotes si fiat specialis mentio de filijs , & nepotibus , ibid. nu. 2.*
- Amplia , quamuis dicatur pro se , filijs , nepotibus , & liberis , ibid. nu. 3.*
- Item Amplia , quamuis dicatur tibi , & post mortem tuam filijs , & nepotibus usque in tertiam generationem , ibid. nu. 4.*
- 2 *Concessio bonorum ecclesiæ in perpetuum facta non valet , nisi concurrente debita solemnitate , cap. 76. nu. 37.*
- 2 *Concessio in emphiteusim facta pro filijs , & nepotibus in 29. annos , scilicet dicto tempore etiam si superfluit filij , vel nepotes , extinguitur , & do-*
- minium vile consolidatur cum directo , pagina 304. nu. 16.*
- Amplia , ut Prelatus , vel Ecclesia non cogatur ad renouandum emphiteusim etiam proximiioribus Agnatis , licet in uestitura adsit patetum de renouando , ibid. nu. 17.*
- 2 *Concessio in emphiteusim facta ab ecclesia pro se , filijs , & nepotibus masculis in 29. annos ad renouandum cum hypotheca omnium bonorum , an comprehendat nepotem ex filia femina , cap. 144. per totum .*
- 1 *Concilio Lateranensi est specialiter derogandum in concessione decimarum laicis facta , vel saltem conciliis generalibus , alias concessio non valet , quamuis adsit clausula , non obstantibus constitutis , & ordinationibus Apostolicis , cum clausula quorum tenores , cap. 19. nu. 1.*
- 1 *Concilium Lateranense habet decretum irritans , et clausulam derogatoriam voluntatis ad quasuis sequentes dispositiones contrarias , ibidem numero 3.*
- 1 *Concilio Tridentino non fit derogatio aliqua specialis , sed sufficit , quod materia sit contraria dispositioni dicti Concilij , ibidem nu. 11.*
- 2 *Concilium Tridentinum in cap. 6. sess. 7. in fine , de reformat. ex sententia Rotæ declaratur , cap. 37. nu. 41.*
- 2 *Concubinarius beneficij priuari potest trinitatem monitione præcedente , & data perseuerantia in concubinatu , cap. 35. nu. 76.*
- Amplia ut monitio , & perseuerantia requiratur etiam de iure communii , ibid. nu. 77.*
- Concubinarius secundum opinionem Rotæ ille dicitur , qui etiam in aliena domo notam famam habet , cui solet carnaliter commisceri , si de consuetudine constet , & diffamatus sit in sua , vel ipsius famina vicinia , ibid. nu. 87.*
- 2 *Concubinatus clericorum ad effictum priuationis plenè , & concludenter probari debet , etiam si ciuiliter agatur , cap. 35. nu. 78.*
- Non probatur per testes deponentes de publica voce , & fama , ibid. nu. 79. & 80.*
- Item nec per testes deponentes de ipso concubinatu , nisi etiam probent perseuerantiam in dicto delicto post legitimas monitiones , ibidem numero 85.*
- Item concubinatus de iure ciuili non probatur , nisi cum qualitatibus ab eodem iure requisitis , videlicet cum continua cohabitatione , & communis lecto , & mensa , ibid. nu. 86.*
- Item non probatur ex procreatione liberorum ex impudica muliere susceptorum , ibid. na. 88.*
- 1 *Concursus in usufructu inter usufructuarium , & proprietarium , quando detur , vide in verbo , usufructus .*
- 1 *Cocursus in trouisone beneficiorum simplicium non requiritur , cap. 52. nu. 1.*
- Est necessarius quando prouidetur de beneficio curato etiam reseruato ob vacationem in mensibus Apostolicis , ibid. nu. 2.*
- Item requiritur in collatione beneficij curati reseruati , & specialiter affecti vigore indulti in favorem Illustrissimorum Cardinalium , seu Abba-*

I N D E X.

- Abbatum, & Capitulorum, vel etiam si curia Episcopo incumbat, & per unum, vel plures admittuntur, ibid. nū. 4.*
- Item concursus requiritur in precione, quæ sit de beneficio curato, qui munus beneficium vacat per resignationem in curia, dummodo resignatio sit simplex: Item quamvis Ecclesia sit patrimonialis, vel receptuua, ibid. nū. 6.*
- Item requiritur in beneficio curato etiam reservato, quod sit iurispatronatus Ecclesiastici, vel mixti, ibid. nū. 7.*
- Ad concursum beneficij curati, quod est de iure patronatus Ecclesiastici vel mixti, admitti debent tam nominati a patronis, quam alij, ibidem nū. 8.*
- Concursus ad beneficia curata non datur, quando resignatio sit in manibus Papæ ad favorem certæ personæ, cap. 5. nū. 9.*
- Item non datur ad beneficium iurispatronatus laicorum, nisi ab eod: in Patrono plures fuerint presentati, ibid. nū. 11.*
- Item non datur, quando approbatus per concursum, & eius non vult consentire pensioni a Papa super beneficio referuata, sed beneficium alteri confertur prævio examine simplici ad curam animarum, ibid. nū. 12.*
- Item non datur ad beneficium curatum exiguis redditus, ibid. nū. 15.*
- Item non datur ad parochiale unitam alicui dignitati, ibid. nū. 16.*
- Ad concursum Ordinarius potest admittere aliquem non obstante, quod terminus ab eo praefixus sit elapsus; & aduersarius, qui comparuerat durante termino contradicat, cap. 52. numero 29.*
- Pro concursu faciendo, si tempore quo fieri debet non adsint examinatores syedales, Episcopus potest non obstante forma Concilii Tridentini, deputare nouos examinatores absque celebratione synodi, sicuti ante concilium si permisum erat, ap. 52. nū. 35. & 39.*
- Condemnatus ob delictum ex quo beneficijs est friuandus, non intelligitur illis priuatus, nisi hoc expressè dicatur in condemnatione, vel nisi priuatio ipso iure irrogetur, cap. 38. numero 118. & 119.*
- Conditio incerti, datur impendi pro consequendis melioramentis, & quid importet, cap. 113. nū. 9. & 10.*
- Conditio incerti competit generaliter, ubi ordinaria actio non datur, i. id. nū. 11.*
- Conditio (si alienatio cedat in evidentem utilitatem) que apponitur in mandato de confirmando alienationem rei Ecclesie, non suspendit gratiam, nec facit beneplacitum conditionale quo ad eius substantiam, cap. 14. nū. 2.*
- Conditio de preterito, vel praesenti non suspendit, ibid. nū. 4. & lib. 2. cap. 1. nū. 14.*
- Conditio casualis, vel mixta de qua loquitur text. in l. si pater, & de institu. & substit. ita dicitur propriæ conditio, sicut conditio protestuua, cap. 32. nū. 2.*
- Conditio quo ad legitimam reycitur, siue sit protestuua, siue casualis, vel mixta, cap. 34. nū. 4. & 6.*
- Conditio alternativa negatiæ concecta viriusq; concursum requirit, cap. 44. nū. 1.*
- Conditionis alternativa sensus quid importet, ibid. nū. 2.*
- Quo ad conditionis purificationem casus impotentia includit casum noluntatis in actibus necessariis. non ubi electio est data legatario, ibidem numero 3. & 10.*
- Conditio si contraxerit matrimonium cum una ex filiis N. iniuncta legatario, dicitur impletasi una fuerit requisita, quæ recusauerit nubere, ibid. nū. 4. & seq.*
- In conditionibus alternatiis electio est legatarij, quando verba sunt directa in eius personam, secus quando in personam bæredis diriguntur, quia tunc electio est ipsius bæredis, ibidem nū. 5. & 6.*
- Conditio habetur pro impletis, quando deficit factio illius, in cuius persona impleri debuit, ibidem nū. 7.*
- Conditio successiva dicitur, quando fit substitutio, si omnes filii in institu. decedant quando umquam sine liberis, & descendentiis cap. 45. nū. 3.*
- Conditio sub intellectu a l. cum Auctis de condit. & aemonstrat. hæc etur pro expressa, etiam si statutum mandet verba statutorum ad literam intelligi, ibid. nū. 6.*
- Conditionis successivitas ex quibus conjecturis probetur, ibid. nū. 9.*
- In conditione positi secundū opinionem Rota regulariter non censatur vocati, quāvis sint grauati, nisi grauamen nominativum sit impositum, vel adhuc alia conjectura, cap. 66. nū. 3. & que ad nū. 9. ubi aliquot conjectura enumerantur.*
- Conditio atpusita in legato facta, puelæ si nupserit cu. n. consensu alterius reycitur. & legatum pure debetur, siue legatum fit factum ex causa lucratuua, siue ex cœla onerosa, c. 73. nū. 1. & 4.*
- Conditio adiecta legato facta mulieri si nupserit de confilio alterius, valet ibid. nū. 3.*
- Reycitur quando impedit matrimonium licet legatum fit factum, & mulier facilius nubat, ibidem nū. 1.*
- Conditio (si matrimonium cum tali contrariebit) adiecta in legato facta, si iæ valet, & reddit legatum conditionale, ibid. nū. 9. & 11.*
- Item debet impliri intra triennium post pubertatem ipsius mulieris relecta opinione Caprensis, ibid. nū. 12. & 13.*
- Conditio (si sine liberis deceperit) verificatur etiam si deceperit ante agnitū fiduciomissum, cap. 76. nū. 15.*
- Conditio (si sine filiis deceperit) deficit etiam quando unica tantum filia sicut relieta, cap. 49. numero 9.*
- Conditio, vel modus in contractu nominato adiecit. ita demū operatur, ut possit a contractu discedere non impleto, quando fuit causa finalis ipsius contractus, secus si impulsua, cap. 20. n. 5.*
- Conditio iniqua alteri per alterum inferri non debet, cap. 17. nū. 11.*

I N D E X.

- 2 Condicio (si sine filiis) quando non adest verbum (masculis) operatur, quod testator non censeatur velle inducere differentiam inter masculos, & feminas, quemamodum fecit in dispositione, cap. 49. nū. 19.
 Item operatur quod neptis substitutum excludat, nisi appareat clare ex verbis testatoris, quod ipse fecerit substitutionem, ut bona conseruarentur in agnatione, ibid. nū. 20.
- 2 Condicio, quæ de iure inest, expressa nihil operatur, cap. 67. nū. 15.
- 1 Conductor æqui non relevatur si probet simpli- citer æquum mortuum, quem ipse æquitabat, nisi probet illummet æquum suisse mortuum, quem ipse conduxerat a tali cap. 12. nū. 3.
- 1 Conductor ad continuandam locationem cogitur in illis casibus, in quibus singularis successor illi stare tenetur, cap. 18. nū. 15.
- 2 Conductor re absumpta per incendium, vel aliter, ad solutionem pensionis non tenetur, cap. 76. num. 31.
- 2 Conductor habet retensionem pro melioramentis, etiam si expellatur ob non solutam pensionem, cap. 112. nū. 8.
- 1 Confessio mariti de dote recepta constante matrimonio facta regulariter tertio non praividat, cap. 8. nū. 1.
- Præsumitur facta in fraudem donationis, ibidem numero 2. & 4. etiam si lapsus sit biennum, ibidem num. 3.
- Non valet etiam si sit iurata, ibid. nū. 5. & 7.
- Facta a viro extraneæ persona tenet quo ad omnes, ibid. nū. 8.
- Item probat veram numerationem, non solum contra maritum, sed etiam contra tertios, quando conjecture, & adminicula-concurrent, ibidem num. 9.
- Confessio inter personas probitas probat con- currentibus adminiculis, & præsumptionibus, ibid. num. 10.
- 1 Confessio mariti de dote recepta constante matrimonio facta administratione ex alimentorum præ- ficatione, cap. 8. nū. 12.
- Probat veram numerationem, quando processit promissio ipsius dotis, ibid. nū. 13.
- Item quando solutio aliquarum partitarum in confessione quoniamarum probatur, ibid. nū. 14.
- Item quando lapsus est tempus opponendi exceptionem non numeratae dotis, ibid. nū. 17.
- Amplia procedere eiaco contra fisum, ibid. nū. 18.
- Intellige ut post dictum tempus non possit opponi de dicta exceptione, non autem quod non possit opponi de donatione, ibid. nū. 19.
- Rursus intellige ut lapsus temporis non operetur contra credidores, qui intra tempus contraxe- runt cum marito, & ignorabant confessionem ab eo factam, ibid. nū. 20.
- 1 Confessio facta in divisione, seu transactione ab hereditibus grauatis, quod bona sunt fideicommissio subiecta, probat nemud inter ipsos diui- dentes, seu transigentes, sed etiam contra eorum successores, siue universales, siue particulares, cap. 12. nū. 32.
- Amplia etiam si in divisione, seu transactione non habeatur mentio, quod bona sunt apposita fideicommissio, dummodo diuidentes, seu transigentes tanquam fideicommissarij, & vocati jacerint divisionem, secus si verba a notario proterrantur ratione demonstrationis, ibidem numero 53.
- Confessio facta ab herede grauato in instrumen- to divisionis probat contra singularem succe- sorem, quando emanauit ante translationem, secus si emanauit postea, ibid. nū. 56.
- Confessio auctoris nocet singulari successori, siue successor habeat ius ex causa lucrativa, siue ex causa onerosa, ibid. nū. 57.
- Confessio voluntaria tutoris non probat contra pupillum, ibid. nū. 59.
- Confessio debiti non iurata facta parte absente non probat, nec ex ea agi potest, capitulo 48. numero 7.
- Confessio debiti facta in testamento reuocato non valet, præseriū si testator dicat, quod reuocat in omnibus, & per omnia, ibid. nū. 9.
- Confessio facta parte præsente, & acceptante cum iuramento est obligatoria, & ex ea in iudi- cio agi potest, licet sit facta in testamento reprobato, ibid. nū. 10.
- Confessio facta in testamento, ex qua vis parti fuit quasitum est irrevocabilis, quando pars cui ius quaritur, vel alius pro ea interuenit, ibidem numero 12.
- 1 Confessio dubia debet interpretari, ut minus quam fieri possit confitenti præiudicet, cap. 59. numero 34.
- Confessio facta in rescripto, seu commissione, quod spoliatus erat pacificus professor, primum extre- mum in spolio non probat, ibid. nū. 35.
- Item nec confessio facta in articularis, si sit de possessione spoliativa, ibid. nū. 36.
- 1 Confessio ex productione iurium resultat, cap. 82. num. 13.
- Confessio resultans ex productione iurium re- uocatur docet de errore, ibidem numero 15. & 16.
- Confessio non resultat ex productione scripture priuata, seu copia, quæ per se nullam fidem facit, ibid. nū. 18. & 19.
- 2 Confessio facta in supplicatione præiudicat con- fitenti, & ei qui gratiam impetravit, capitulo 1. numero 116. & 118. & libro 1. capitulo 12. numero 31.
- 2 Item facta in narratiua supplicationis de iure pa- tronatus nocet confitenti etiam si postea in clausulis dicatur additiones, & quatenus sit ac iure patronatus, cap. 1. nū. 117.
- Confessio facta a reo in supplicatione non pro- bat titulum aduersarij, sed aliunde de iure eius canonico constare debet, nisi actor vellat suum ius, quod erat dubium, ex confessione facta per reum de titulo suo iuuare, quia tunc bene posset, ibid. nū. 119. & 120.
- Confessio aduersarij respectu tituli, quævis qua- lificata sufficit pro titulo colorato in interdicto recuperando, ibid. nū. 121.

I N D E X.

- Confessio aduersary confitentis facta fuisse unio-**
nem, probat ipsam unionem, licet subdat illam
reuccatam fuisse, ibid. nu. 122.
- 2 Confessio cedentis post resignationem, si dicat se**
resignasse beneficium sub promissione certa sum-
mae pecuniarum non probat simoniam, cap. 35.
numero 23.
- 3 Confessio in iudicio emissa probat concludenter**
contra confitentem, & magis operatur, quam
alia species probationis, cap. 44. nu. 1. & 2.
Item facta in iudicio criminali probat in ciuili
etiam contra eum, qui de eodem delicto tenetur,
concurrentibus tamen adminiculis, ibidem nu-
mero 3.
- Confessio extrajudicialis de aequitate canonica**
probat plene contra confitentem, ibid. nu. 4.
Item probata per testes idoneos facit fidem etiam
de iure ciuili, ubi agitur de probanda veritate
rei gestae, & concurrentibus adminiculis pro-
bat plenè, quamvis alias non probaret, ibidem
num. 5. & 6.
- Confessio ante partis acceptationē non nocet con-**
fitenti, & reuocari potest etiam si sit facta in
iudicio, nec constet de errore, ibid. nu. 7. 8. & 10.
Confessio incontinenti reuocata dicitur, quando
reuocatur re integra, & ante partis acceptatio-
nem, ibid. nu. 9.
- Confessio a parte acceptata non docto de errore**
reuocari non potest, nisi a procuratore si facta
absente principali, ibid. nu. 11. & 12.
- Confessio non dicitur acceptata per solam presen-**
tiam partis, sed acceptatio expressa requiritur,
nisi agatur, ut pars ex ea se possit iuuare ante
acceptationem, quo casu sufficit confessionem
fuisse factam parte presente, maxime si sit fauor-
rabilis, ibid. nu. 13. & 14.
- 2 Confessio qualificata, quando dicatur continere**
unicum, vel plura capitula, & ea separata,
vel connexa, cap. 45. nu. 1. usque ad 9.
- Confessio qualificata prolata sub unico tractu,**
vel duplii verborum, puta, cum dictione, sed,
implicite, vel explicite quando possit pro parte
acceptari, ibid. nu. 7. & seq.
- Confessio continens unicum factum, cum quali-**
tate, qua nullum reddat ipsum atulum, seu cum
in aliud transfundat, non potest diuidi, nec
acceptari reiecta qualitate, ibid. nu. 9.
- 2 Confessio qualificata contra presumptionem iu-**
ris, quando possit diuidi, capitulo 45. num. 10.
& sequen.
- Quid si contineat unicum capitulum, ibid. num.**
12. & seq.
- Quid si contineat plura capitula connexa, ibidem**
nu. 14. & seq.
- Quid si contineat plura capitula separata, ibidem**
nu. 16. & seq.
- Quid si oratio incipit a negatiua, ibidem nu-**
mero 18.
- Quid de confessione facta in positionibus, ibidem**
numero 21.
- Qui de confessione in scriptis redacta, ibidem**
numero 22.
- 2 Confessionis qualitas, qua non potest pro parte**
acceptari, An probationem in contrarium ad
mittat, cap. 45. nu. 19.
- 2 Confessio facta in instrumento presente viro, quod**
pecunia soluta in exemptionem bonorum sunt uxo-
ris, praividicai solum ipsi marito, & eius heredi-
bus, non autem creditoribus, capitulo 82. nu-
mero 6.
- 2 Confessio delicti facta a reo incidenter valet ad**
iudicem instruendum, ut possit formare inqui-
sitionem, & non ut ex ea sola infligat penam,
cap. 89. nu. 2.
- Limita in Magna Curia Vicarie Neapolis, qua**
repräsentat personā Regis, & potest statim pro-
nunciare sine novo processu super confessione
incidenter facta, ibid. nu. 3.
- 2 Confessio de recepto facta a procuratore non ha-**
bente mandatum speciale ad exigendum non
praividicat Domino, etiam si constet de numerati-
one cap. 93. nu. 1.
- Confessio de recepto non praividicat Domino,**
quamvis sit facta a procuratore habente man-
datum ad exigendum, nisi constet de numerati-
one, ibid. nu. 2.
- Confessio procuratoris de recepto nocet principali**
etiam quod de numeratione non constet, quando
procurator non solum habet mandatum ad exi-
gendum, sed etiam ad quietandum, & exattam
pecuniam confitendum secundum unam opinio-
nem, sed contraria est magis communis, ibidem
numero 3.
- Confessio procuratoris de recepto Domino praividicat,**
quando procurator habet mandatum ad
exigendum, recipiendum, & per pactum debito-
rem liberandum, & componendum, ibid. nu. 8.
- Item praividicat Domino si decretum iudicis in-**
teruenerit, ibidem. nu. 9.
- Item quando quietatio facta per procuratorem con-**
tinet actionum cessionem, ibid. nu. 10.
- Item, quando essent adiecta verba aliqua, ex qui-**
bus denotaretur realis numeratio, ibidem nu-
mero 11.
- Item quando est facta a procuratore generaliter**
constituto ad omnia negotia Domini, ut sunt in-
stitutes, ibid. nu. 12.
- Item quando Dominus in mandato iurauit se ra-**
tum habiturum quidquid per procuratorem fa-
ctum fuerit, tametsi nonnulli contrarium te-
neant, etiam si in mandato essent aliae clausulae
appendiciae, ibid. nu. 13.
- 2 Confessio procuratoris de recepto, quando constat**
de fraude illius nunquam Domino praividicat,
cap. 93. nu. 14.
- 2 Confites se recepisse, sed quod dans fecit pactum**
de non petendo, an possit condemnari, cap. 45. n.
7. 8. & 18.
- 1 In confiniū materia sufficit verificare locum, in**
quo res existit, etiam cum uno confine, si aliud
fieri non possit, cap. 12. nu. 45.
- Item in materia confinium ex astimo testatoris**
oritur conjectura, quod res fuerit in eius bonis,
ibid. num. 46.
- 1 Confirmatio addit tantum robur statuto con-**
firmato, & quo ad ius, non quo ad actum,
ff 2 vt

I N D E X.

- ut cōprehendantur persona, quæ antea non comprehendebantur, cap. 9. nu. 6.*
- Item non extendit actū confirmatum ad id, quod in ea non continetur, ibid. nu. 34.*
- 1** *In confirmatione statutorum mens confirmantis potissimum attenditur, cap. 9. nu. 7.*
- 1** *Confirmatio Apostolica non præsumitur per lapsū temporis in concessione decimarum lācis facta post Concilium Lateranense, data etiam obseruantia inuestiturae, cap. 13. nu. 3.*
- Amplia etiam si concurrat immemorabilis, dummodo probetur fama priuilegij, ibid. nu. 4.*
- 1** *Confirmatio Apostolica valida non præsumitur ex cursu temporis in alienatione rerum Ecclesiae, ubicumque apparet de confirmatione inualida, cap. 13. nu. 6.*
- Confirmatio Papa inualida producta ab eo, qui alienationem rei Ecclesiae impugnat, non tollit præsumptionem alterius confirmationis validæ ex temporis diuturnitate prouenientem, ibidem numero 8.*
- 1** *Confirmatio Papa valida præsumitur in alienatione rei Ecclesiae ex cursu temporis etiā si non probetur scientia ipsius Papæ, & quamuis beneplacitum non sit expressè reseruatum, ibidem nu. 9. 10. & 11.*
- 1** *Confirmatio Apostolica in alienatione rerū Ecclesiae non præsumitur nisi spatio 100. annorum quando nulla concurrit obseruātia contractus, si autem concurrat, sufficiunt 10. anni quando agitur de leui præiudicio, secus si de graui, quia tunc simul cū obseruātia requiritur spatium 30. annorum, cap. 13. nu. 12.*
- Declarata, dummodo obseruantia sit clara, secus si sit præsumpta, ibid. nu. 13.*
- Secundo declarata ut tempus 30. annorum qui requiruntur ad præsumendum confirmationem Papa non possit sumi ab inuestituris anterioribus, quando sunt diuersa ab ultima, ibidem numero 16.*
- Tertio declarata ut tempus vite Prælati non deducatur de tempore requisito ad præsumendum solemnitatem, seu confirmationem, secus ad effectum præscriptionis, ibid. nu. 17.*
- 1** *Confirmatio alienationis rei Ecclesiae dicitur nulla ipso iure, quamvis aliunde constet de effectu, & utilitate, quando Papa mandauit concessiōnem fieri in emptionem bonorum stabilium ante approbationem contractus, & istud sit omisum, cap. 68. nu. 5.*
- 1** *Confirmatio habens insertionem capitulorum ex certa scientia facta censemur, cap. 47. nu. 1.*
- Declarata, dummodo insertio capitulorum sit vera, & explicita, secus si per fictionem, mediante clausula pro expressis, vel quorum tenores, &c. ibid. nu. 5. & 6.*
- 2** *Confirmatio Apostolica in cōcessione decimarum lācis facta post Concilium Lateranense nullo temporis cursu præsumitur, nisi illud sit immemorabile, & concurrat fama priuilegij, vel recognitio feudalis, cap. 92. nu. 9. & 10.*
- 2** *Confiscatio bonorum sub mero imperio comprehenditur, pag. 280. nu. 5.*
- 2** *Confrateruitates laicorum non sunt loca pia, cap. 72. nu. 20.*
- Contra illas Trebellianica non detrabitur, quando sunt solitæ conuertere relicta in opera pia, ibid. nu. 19.*
- 1** *Coniectura, quod filij in conditione positi sint votati, quando fuit transgressum ad plures gradus a Rota rey citur, cap. 27. nu. 6.*
- Coniectura, quod filij in conditione positi censemur magis dilecti, quam extraneus substitutus, & ideo ad eos debeat fieri transmissio, reprobatur, ibid. nu. 14. & lib. 2. cap. 31. nu. 23.*
- 2** *Coniectura sufficiens colligitur ex verbis universalibus, & geminatis, quod testator voluerit etiam legare bona futura, cap. 30. nu. 43.*
- 2** *Coniectura ad exclusionem neptis ad fauorem patris substituti, quando ex statuto excludente filias feminas propter masculos, validè accipitur, cap. 49. nu. 14.*
- 2** *Coniectura per quam lex interpretatur voluntatem alterius, non tollitur, nisi evidenter contraria voluntates ostendatur, capitulo 105. numero 28.*
- 2** *Coniectura, quæ capitulare ex restrictione ad bona testatoris, ut voluerit facere substitutionem omnī tempore fideicommissariam, non admittit interpretationem in contrarium, nisi liquido appareat de contraria voluntate, pagina 295. numero 16.*
- Coniectura desumpta ex affectione substitutorum ad inducēdum pupillarem ad exclusionem matris, non attenditur, ubi substitutio facta pupillo est restricta ad bona testatoris, et facta per verba communia, ibid. nu. 19.*
- 2** *Coniectura Bartoli, quod quādo testator per verbum commune substituit filio pupillo in omnibus bonis, vel in tota sua hereditate, comprehendatur pupillaris directa, reprobatur, pag. 297. numero 32.*
- 1** *Consanguineus alienans, si præueniat recuperando, an tollat ius quæsumum iure retractus alteri consanguineo, cap. 5. nu. 5 & 22.*
- 1** *Consensus nouus successoris in alienatione rei Ecclesiae an requiratur obtento beneplacito, cap. 14. num. 6.*
- Consensus nouus requiritur matrimonio contrario in gradu prohiboto, etiam post Papæ dispensationem, ibid. nu. 7. & 9.*
- 1** *Consensus nouus Domini non requiritur in cessione rei feudalis, quando in concessione ipse Dominus consensit, quād res posset vendi, & alienari, cap. 40. nu. 2.*
- Consensus obtentus ab agente ex iure cesso post conclusum in causa valet de aquitate, ibidem numero 6.*
- 1** *Consensus in resignatione ante Pium Papam Quintum poterat præstari post obitum resignantis, dummodo supplicatio in vita porrecta fuisset, nec resignans aliquid sibi reseruasset; Post Pium Quintum vero eo ita statuente talis consensus non valet, cap. 51. nu. 1.*
- Consensus, qui in resignatione præstatur non est de substantia ipsius resignationis, sed tantum requiri-*

I N D E X.

- requiritur pro expeditione literarum, quæ ante illius extensio[n]e in Cancellaria non expediuntur, *ibid. nu. 11. & 15.*
- 1 Consensus patris hodie non requiritur ad effellum, ut filia nubere possit, *cap. 73. nu. 7.*
- Consensus habetur pro præstito, quando illum præstare debens fuit requisitus, et sine causa denegauit, *ibid. nu. 8.*
- 2 Consensus sub conditione præstitus non dicitur consensus, *cap. 1. nu. 143.*
- 2 Consensus patroni in præsentatione potest præcedere, & sequi, *cap. 33. nu. 11.*
- Consensus tacitus patronorum resultans ex prosequitione litis super admissione præsentationis antea factæ, expresse præsentationi æquiparatur, *ibid. nu. 23.*
- Consensus reprobis ab initio est semper nullus, nec in futurum quidquam operatur, *ibid. nu. 16.*
- 2 Consensus non extenditur ultra limites suos, *cap. 37. num. 53.*
- 2 Consensus primogeniti in viuentibus iure francorum nedum ipsi primogenito, sed etiam alijs agnatis præiudicat, *cap. 58. nu. 7.*
- 2 Consensus in resignatione retrotrahitur ad diem datae, *cap. 71. nu. 17.*
- Amplia, ut tempus datae attendatur, item præsentatio supplicationis sub parua data, & paruo consensu, si postea a resignante consensus fuerit extensus, *ibid. nu. 18.*
- 2 Consensus Domini non requiritur in remissione iuris etiam realis, quod quis habet super feudo, *cap. 91. nu. 2.*
- Consensus Domini adhibitus in venditione feudi cum pacto de retrouendendo, non est necessarius, quando postea feudum retrouenditur, *ibidem numero 4.*
- Consensus Domini adhibitus in alienatione rei feudal[is] in dotem datae, operatur, ut translatio dominij, qua facienda est soluto matrimonio, non requirat alium consensum, *ibid. nu. 6.*
- Consensus, seu decretum iudicis non requiritur, quando creditor vendit rem pupilli sibi pignoratam, si in ipsa pignoratione alias decretum interuenerit, *ibid. nu. 5.*
- 2 Consensus Cardinalis existentis extra curiam non requiritur in regula tertia Cancellaria, per quam beneficia vacantia per obitum familiarium Cardinalium reseruantur, *capitulo 94. numero 12.*
- Pro consensu Cardinalis existentis in curia requisito per regulam tertiam Cancellaria, non sufficit, quod in supplicatione prouisionis reperiatur subscriptio, seu apposito manus dicti Cardinalis, sed neceſſe est, quod consensus ponatur in Cancellaria, vel camera per cedulam ipsius Cardinalis, *ibid. nu. 14.*
- Consensus Cardinalis in cutus familiaritate beneficiatus existens decessit, non requiritur quando coocurrerit reseruatio inducta propter familiaritate Papæ, *ib. sub n. 17. vers. Reseruatio tamen.*
- 2 Consensus ex post facto præstitus non tollit ius tertio acquisitum ante consensum præstitum, *pag. 300. nu. 2.*
- 1 Consilium Corn. 123. libro 4. declaratur, cap. 1^o numero 32.
- 1 Conf. Oldr. 123. refellitur, *cap. 10. nu. 21.*
- 1 Conf. Cephal. 45 2. num. 21. lib. 3. declaratur, *cap. 34. num. 12.*
- 1 Conf. Oldradi 21. locum habet, quando conditio (si sine filijs) substitutioni apposita est monetanea, non autem quando est successiva, *cap. 45. nu. 2.*
- 1 Item procedit, quando substitutio fit sub conditione (si deceperit sine liberis) non autem si ad ampliationem addatur, (& descendantibus,) *cap. 45. numero 8.*
- 1 Conf. Old. 21. non procedit, quando testator ultimo ex filijs decedenti sine liberis, & descendantibus masculis, substituit agnatos collaterales, *cap. 45. nu. 10.*
- 1 Item non procedit, quando substitutio, & fideicommissum fuit factum causa agnationis conseruanda, *cap. 45. nu. 11.*
- 1 Conf. Oldr. 21. requirit defectum liberorum, & descendantium tempore mortis grauati, *cap. 45. numero 9.*
- 1 Conf. Oldr. 21. communiter approbatur etiam si ne distinctione, An filij simul cum patre fuerint vocati, vel ne, quia utroque casu procedit dictum quod substitutio non censetur repetita quo ad filios, *cap. 76. nu. 12.*
- 1 Conf. Ruini 181. nu. 3. lib. 2. declaratur, *cap. 45. nu. 17. & 18.*
- 1 Conf. Riminaldi 106. lib. 1. nu. 9. explicatur, *cap. 76. num. 13.*
- 1 Constitutio cap. prohibemus, de Decam. ne laici possint habere, nec in alios transmittere decimas spirituales, non est simpliciter Papalis, sed conciliaris, *cap. 19. nu. 2.*
- 1 Constitutio P[etri] Papa Quinti de publicandis resignationibus, an per Bullam Gregorij Decimierti in totum abrogatur, *cap. 5 1. per totum, & lib. 2. cap. 40. nu. 10.*
- Constitutio specialis tollitur per generale, quando expressè abrogatur, *ibidem nu. 20. & lib. 2. cap. 40. nu. 7.*
- 1 Constitutio Principis secularis, an possit prohiberi, ne in contractibus iuramentum interponatur, *cap. 62. per totum.*
- 2 Constitutio de publicandis resignationibus comprehendit etiā Hospitalia, *cap. 3. nu. 26. & 29.*
- Item locum habet in beneficiis iurispatronatus, *ibid. nu. 30.*
- Constitutio, seu lex edita ad obuiandum fraudibus dicitur favorabilis, etiā si materia alias ex sui natura sit odiosa, & etiam si constitutio sit penal[is], *ibid. nu. 27. & 28.*
- 2 Constitutio specialis, seu indulitum non eget publicatione, sed sufficit, quod priuatim innotescat, *cap. 39. nu. 4. & 5.*
- Constitutio specialis habens decretum irritas statim operatur etiam contra ignorantes, *ibid. n. 6.*
- Item operatur a die data etiam ante scientiam privilegiati, *ibid. nu. 7.*
- 2 Constitutio generalis non ligat nisi a die publicationis, vel post duos menses postquam fuerit publicata, *cap. 39. nu. 10.*